1. Tim. 4.
Matth. 19.
Rō. 8. 13.

Si enim merita nihil nisi ad mortē valēt, fal-
sum est quod Apostolus dixit, *Pietas ad vitam*
utilis est, habens promissionem vite presentis & futu-
ra: & quod Christ⁹ dixit, Si vis ad vitam ingredi,
serua mandata: & iterum quod Paulus habet, si
spiritu facta carnis mortificaueritis, viuetis, vitia
innumera prætermittā. Rursum, si ad cōse-

Hominū
dignitas
respicitur
Rō. 8. 17.

rendam vitam æternā Deus hominum dignitatem
non respicit, quæ nulla est, falsum erit quod Apo-
stolus dixit, *si filij, & hæredes: sed perinde erit*
ad vitam æternā à Deo accipiendā, siue sit filius
Dei, siue sit filius iræ. Esse autem filium Dei,
dignitatē esse singularē, negare Calvinus nō

Ioan. 1.

***Salutis**
certitudo
non in
solo Dei
proposito

potest, qui ad illa Ioānis verba, *Dei t̄ est pro-*
statem filios Dei fieri, potestātē pro dignitate de-
præstātia accipi vult, iuxta vim verbi æternitatis,
quo Ioannes vsus est. Porro si tota salutis no-*
stra firmitudo in solo Dei proposito est cōclusa, mul-
tum

am sefellit nos Apostolus Petrus quū scri- ^{2. Petr. 1.}
 beret, *Sat agite vt per bona opera vocationē & electi-*
onem vestrā certā faciatis. Si Petro credimus, sa-
 lus nostræ atque adeo electionis ipsius cer-
 tando in honorum operū studio, non in solo
 Dei proposito, est conclusa. Ita rursus aliud
 hic effutiuit Calvinus, diuinis Scripturis ad-
 uersa fronte repugnans. Iā quod primo loco
 dicit, & vnde hæc alia tam multa tam falsa
 deduxit, velle *Paulum omnem operum considera-*
tionem excludere, vel hoc solo nomine suspen-
 dum nobis esse debet, quòd eo posito, tam
 multa diuinis Scripturis cōtraria subsequun-
 tur. Quæ enim propositio ducit ad inconue-
 niens, illa veritati conuenire non potest. At
 vrget hic Calvinus: *Paulus apertè dixit, Non*
ex operibus, sed ex vocante; ergo significat, non
 ex parte operum, sed solius vocationis Dei,
 fieri electionem. Respondere breuissimè &
 verissimè possumus, non ex operibus fieri ^{Opera}
 electionem quasi ex causa ipsius electionis ^{quo tenet}
 meritoria, aut efficiente, & hoc Apostolum ^{excludū-}
 velle dicere. Hanc enim vim illud, *ex,* apud ^{tur.}
 Paulum habet, vt causam agentem & prin-
 cipium rei significet. Sed adhuc longè am-
 plius Caluino damus, & fatemur opera bona
 præsua diuinæ electionis ad omnes prædesti-
 nationis effectus nec causam efficientem
 nec vllā prorsus causam aut rationem quod-
 modocumque mouentem, propter quam
 Deus prædestinaret, sed nec originem præ-
 desti-